ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 26.06.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Руководителя Администрации Губернатора Камчатского края

КРАВЧЕНКО А.А.

Присутствовали:

Члены комиссии

СПРАВЧИКОВА
Яна Анатольевна

–

референт отдела общественной безопасности
Администрации Губернатора Камчатского края,
секретарь комиссии

АРИАРТИ
Виктория Игоревна

– Министр по делам молодежи Камчатского края

ГЛУХОТА
Александр Дмитриевич

– заместитель начальника УФСИН России
по Камчатскому краю

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Камчатского края

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

–

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России
по Камчатскому краю

Приглашенные

САФРОНОВА
Кира Владимировна

– заместитель Министра социального благополучия
и семейной политики Камчатского края

2

КОЗЫРЕВ
Иван Алексеевич

–

начальник отделения за частной охранной
деятельностью центра лицензионно-разрешительной
работы Управления Росгвардии по Камчатскому
краю

в режиме ВКС

ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

– глава Быстринского муниципального района

ПАЛЬМИН
Андрей Борисович

– глава сельского поселения «село Каменское»

ВАНИНА
Инна Николаевна

– временно исполняющий обязанности главы
Олюторского муниципального района

БОГАТЫРЕВА
Ирина Юрьевна

– начальник организационного отдела Администрации
Ключевского сельского поселения

ЩЕРБИНА
Надежда Анатольевна

– начальник правового отдела Администрации
Карагинского муниципального района

1. О ходе работы, направленной на создание условий для деятельности народных
дружин на территории муниципальных образований в Камчатском крае

(Татаров А.В., Вьюнов А.В., Щербина Н.А., Ванина И.Н., Богатырева И.Ю.,
Пальмин А.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Отделу общественной безопасности Администрации Губернатора
Камчатского края (Жашков С.Г.) обеспечить проведение анализа мер поддержки
народных дружин, народных дружинников и членов их семей, по результатам
которого подготовить предложения по совершенствованию системы поддержки
граждан их объединений, участвующих в охране общественного порядка

срок – 15.07.2024.

1.2.  Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
1.2.1. Осуществлять привлечение народных дружин для содействия полиции

в мероприятиях по охране общественного порядка.
1.2.2. Продолжить информирование населения о деятельности народных

дружин с помощью официального сайта УМВД России по Камчатскому краю

3

и размещения информации в СМИ для привлечения граждан в народные дружины.
1.3. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского

(Брызгин К.В.) и Вилючинского (Головчак И.В.) городских округов, городского
округа «поселок Палана» (Щербаков И.О.), Алеутского (Арнацкая С.В.),
Мильковского (Сепко Н.В.) муниципальных округов, Тигильского (Пригоряну А.В.),
Усть-Камчатского (Бондаренко О.С.) муниципальных районов, Елизовского
городского поселения (Масло В.А.), Ключевского (Бусаргин М.В.) и Усть-
Большерецкого (Петришин Е.А.) сельских поселений, сельских поселений «село
Каменское» (Пальмин А.Б.), «село Лесная» (Сиверина Е.А.) и «село Усть-
Хайрюзово» (Торин А.А.) продолжить работу, направленную на стимулирование
и материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин.

1.4. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского
(Брызгин К.В.) и Вилючинского (Головчак И.В.) городских округов, Алеутского
(Арнацкая С.В.), Мильковского (Сепко Н.В.) муниципальных округов, Тигильского
(Пригоряну А.В.) муниципального района, Елизовского городского поселения
(Масло В.А.), Ключевского (Бусаргин М.В.) и Усть-Большерецкого (Петришин Е.А.)
сельских поселений, сельских поселений «село Каменское» (Пальмин А.Б.), «село
Лесная» (Сиверина Е.А.) и «село Усть-Хайрюзово» (Торин А.А.) рассмотреть
возможность личного страхования народных дружинников на период их участия
в мероприятиях по охране общественного порядка. Информацию о проделанной
работе направить в Администрацию Губернатора Камчатского края

срок – 05.09.2024.
1.5. Рекомендовать администрациям Быстринского (Вьюнов А.В.),

Карагинского (Гаврилов В.Н.), Соболевского (Воровский А.В.)
и Олюторского (Старых Р.В.) муниципальных районов принять организационно-
практические меры по созданию народных дружин по охране общественного
порядка. Информацию о проделанной работе направить в Администрацию
Губернатора Камчатского края

срок – 05.09.2024.

2. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению государственного контроля
за соблюдением законодательства в области частной охранной деятельности

(Козырев И.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Кравченко